证券代码：301148             证券简称：嘉戎技术         公告编号：2025-017

厦门嘉戎技术股份有限公司

关于累计诉讼、仲裁情况的公告

厦门嘉戎技术股份有限公司（以下简称“公司”或“嘉戎技术”） 根据《深圳证

券交易所创业板股票上市规则》有关规定，对公司及合并报表范围内的子公司连

续十二个月累计发生的诉讼、仲裁事项进行统计，累计涉案金额已达到披露标准。

现将有关情况公告如下：

一、累计诉讼、仲裁事项的基本情况

截至本公告披露日，公司及子公司连续十二个月内累计发生的诉讼、仲

裁事项涉案金额合计约为 17,856.67 万元，占公司最近一期经审计净资产的

10.20%。其中，公司及子公司作为起诉方的诉讼、仲裁事项共 18 件，涉案金

额合计为人民币 17,526.47 万元；公司及子公司作为被告方的诉讼、仲裁事项

共 4 件，涉案金额合计为人民币 330.20 万元。具体情况详见附件《公司及子

公司连续十二个月累计诉讼、仲裁案件情况统计表》。

公司及子公司连续十二个月内不存在单项涉案金额占公司最近一期经审

计净资产 10%以上，且绝对金额超过 1,000 万元的重大诉讼、仲裁事项。

二、其他尚未披露的诉讼、仲裁事项

截至本公告披露日，除上述累计诉讼、仲裁事项外，公司及子公司不存

在应披露而未披露的其他诉讼、仲裁事项。

三、本次公告的诉讼、仲裁事项对公司本期利润或期后利润的可能影响

本次涉诉案件中多数案件为公司作为原告要求对方支付拖欠公司的应收

款项等，公司通过积极采取诉讼等法律手段维护公司的合法权益，加强经营

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

活动中相关款项的回收工作，有利于改善公司的资产质量、财务状况和经营

业绩。对于公司及子公司作为被告方的诉讼、仲裁案件，公司将积极应诉，

妥善处理，依法保护公司、业务相关方及广大投资者的合法权益。

鉴于本次公告的部分案件尚未开庭或尚未结案，部分案件尚未执行完毕，

其对公司本期利润或期后利润的影响存在不确定性，公司将依据会计准则的要

求和届时的实际情况进行相应的会计处理，具体以公司经审计的财务报告为准。

公司将密切关注案件的后续进展，积极采取各种措施，维护公司及全体股东的

合法权益，敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

厦门嘉戎技术股份有限公司董事会

2025 年 2 月 25 日

附件：公司及子公司连续十二个月累计诉讼、仲裁案件情况统计表

（一） 公司及子公司作为起诉方的诉讼、仲裁案件情况

序号 立案日期 案号 原告/申请人 被告/被申请人 案由
涉案金额

（万元）
进展情况

1 2023/7/6
（2023）辽 1221

民初 2313号

厦门嘉戎技术股份

有限公司

辽宁沁宇环保科技有

限公司
合同纠纷 242.93 已判决，申请强制执行中

2 2023/9/26
(2023)闽 0213民

初 3307号

厦门嘉戎技术股份

有限公司

济南泰德天成环境科

技有限公司
合同纠纷 339.75 已调解结案

3 2023/11/1
(2023)闽 0881民

初 2599号

厦门嘉戎技术股份

有限公司

漳平市华昇城市综合

开发有限责任公司
合同纠纷 885.00 已调解结案

4 2024/3/6
(2024)内 0502民

初 2850号

厦门嘉戎技术股份

有限公司

通辽华通环保有限责

任公司
合同纠纷 150 已调解结案

5 2024/11/5
(2024)粤 0106诉

前调确 945 号

厦门嘉戎技术股份

有限公司

广东恒辉建设集团股

份有限公司
合同纠纷 148.67 已调解结案

6 2024/8/2
（2024）辽 0881

民初 3172号

厦门嘉戎技术股份

有限公司

盖州市生活垃圾处理

场
合同纠纷 6,161.20 一审判决生效

7 2024/6/24
(2024)粤 0785民

初 2686号

厦门嘉戎技术股份

有限公司

恩平市绿盈环境管理

有限公司
合同纠纷 732.79 已调解，分期付款中

8 2024/8/22
(2024)闽 0213民

初 4246号

厦门嘉戎技术股份

有限公司

中国城市建设研究院

有限公司
合同纠纷 107.88 已和解，分期付款中

9 2025/1/10
(2025)闽 0212民

初 433号

厦门嘉戎技术股份

有限公司

云南文斌建设集团有

限公司
合同纠纷 163.94  已立案受理，尚未开庭

10 2025/2/19
(2025)辽 1004民

初 256

厦门嘉戎技术股份

有限公司

光大环保能源（辽

阳）有限公司
合同纠纷 8,104.93  已立案受理，尚未开庭

11 其他涉案金额小于 100万元的诉讼、仲裁案件共 8件 489.39 -

合计 17,526.47 -

（二） 公司及子公司作为被起诉方的诉讼、仲裁案件情况

序号 立案日期 案号 原告/申请人 被告/被申请人 案由
涉案金额

（万元）
进展情况

1 2025/1/24
(2025)晋 0828民

初 255号

山西弘轶迅建设工

程有限公司

厦门嘉戎技术股份有

限公司
侵权纠纷 291.64 已立案受理，尚未开庭

2 其他涉案金额小于 100万元的诉讼、仲裁案件共 3件 38.56 -

合计 330.20 -